2025 年 6 月 25 日

お客様

リブ・ラボラトリーズ株式会社

『機能性表示食品サラシア』

一部ロットの自主回収に関するお詫びとお知らせ

平素より弊社商品をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。

このたび『機能性表示食品サラシア』の一部ロットにつきまして下記の通り、自主回収いたします。

お客様にはご心配とご迷惑をお掛けいたしますこと深くお詫び申し上げます。

回収理由につきましては、原料販売元の株式会社タカマより、弊社の『機能性表示食品サラシア』に使

用しているサラシアエキス末原料の製造工程において、同ラインで製造した他社医薬品の原料に含ま

れる医薬品成分のエフェドリンが一部ロットに誤って微量混入した可能性があると連絡がありました。

弊社にて該当ロットを確認しましたところ、『2025 年 11 月』の賞味期限の商品に限り該当原料ロット

を使用していることが判明いたしました。混入した可能性がある医薬品成分のエフェドリンの量は微

量のため、本品による健康への影響はございません。しかしながら、医薬品医療機器等法第 55 条第 2
項に抵触するため、万全を期して該当の『2025 年 11 月』の賞味期限の商品を回収いたします。

記

１）該当品及び回収対象商品の賞味期限

商品名 規格 JAN コード 賞味期限

機能性表示食品サラシア 90 粒 4580101208889 2025 年 11 月

商品パッケージ   該当賞味期限記載部分と該当賞味期限

以上